
Id: OWUSQ-ISSXY-GGUFM-EBUWM-EGKGJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR  XLIX/810/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 27 września 2010 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie 
idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych 

wspólnot Małopolski 

Na podstawie art. 18 pkt 1 oraz art. 14 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm., art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie idei 
regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot 
Małopolski. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe na realizację uchwały znajdą pokrycie w budżecie Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 



Id: OWUSQ-ISSXY-GGUFM-EBUWM-EGKGJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustanowienie i przyznawanie Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana za propagowanie 
idei regionalizmu oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie działalności artystycznej i kulturalnej lokalnych wspólnot 
Małopolski ma na celu wspieranie przez Województwo Małopolskie lokalnych grup twórców kreujących wartości 
artystyczne oparte na znajomości kultury lokalnej i tradycji regionalnych. 
Patronem Nagrody jest Władysław Orkan, właściwie Franciszek Smaciarz (ur. 27 listopada 1875 w Porębie 
Wielkiej, zm. 14 maja 1930 w Krakowie) – powieściopisarz, nowelista, dramaturg, poeta, publicysta, który 
w swojej twórczości wykazywał wyjątkową wrażliwość na sprawy wsi polskiej. Jego postawę życiową 
charakteryzowało szczególne zaangażowanie w problemy społeczności lokalnych. W I wojnie światowej wziął 
udział jako oficer Legionów Polskich. Był działaczem Związku Teatrów i Chórów Włościańskich, patronował 
amatorskiemu ruchowi teatralnemu górali w Zakopanem, a od 1912 roku aktywnie uczestniczył w Zjazdach 
Podhalan, stanowiących zalążek powstałego w 1918 roku Związku Podhalan. Współtworzył „Gazetę Podhalańską” 
(zał. w 1913 roku). Występował w imieniu całej góralszczyzny, włączając w pojęcie polskiego Podhala także Spisz 
i Orawę. Apelował o utworzenie Ogniska Ziem, obejmującego ruch regionalny m.in. Śląska i Kaszub. Pochowany 
jest na cmentarzu zakopiańskim. 
Nagroda jest nagrodą finansową wynoszącą 10 000 zł, przyznawaną corocznie za całokształt dokonań oraz za 
realizację wartościowych projektów na obszarze Małopolski w dziedzinie działalności artystycznej lub kulturalnej 
lokalnych wspólnot Małopolski, kreujących wartości artystyczne oparte na znajomości kultury lokalnej i tradycji 
regionalnych. 
Nagroda jest przyznawana instytucjom, organizacjom artystyczno-kulturalnym lub grupom osób, które prowadzą 
działalność artystyczną i kulturalną. Laureat uhonorowany zostanie także okolicznościową statuetką oraz 
dyplomem. Przewiduje się również przyznawanie dwóch wyróżnień (nie pieniężnych) w postaci dyplomów. 
Zgłoszenia do Nagrody mogą być składane do departamentu właściwego do spraw kultury i dziedzictwa 
narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego przez: 
1. członków Kapituły Nagrody, 
2. instytucje i organizacje pozarządowe, m. in. stowarzyszenia, fundacje realizujące zadania statutowe 
w szczególności w sektorze kultury, oświaty, ochrony i opieki nad zabytkami, 
3. instytucje kultury oraz szkoły, 
4. uczelnie wyższe, 
5. kościoły i związki wyznaniowe, 
6. organy gminy, powiatu, województwa, 
7. jednostki organizacyjne administracji publicznej. 
Imienny skład Kapituły Nagrody zostanie określony odrębną uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego. 
W składzie Kapituły Nagrody uwzględnieni zostaną: 
1. Marszałek Województwa Małopolskiego, jako Przewodniczący Kapituły Nagrody, 
2. Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, jako Wiceprzewodniczący Kapituły Nagrody, 
3. Przewodniczący Komisji Kultury Sejmiku Województwa Małopolskiego, 
4. Czterech Radnych Województwa Małopolskiego wskazanych przez Komisję Główną Sejmiku Województwa 
Małopolskiego. 
Kapituła Nagrody (kadencja 3-letnia) dokonuje oceny zgłoszeń konkursowych i przedstawia rekomendacje do 
nagrody, które zatwierdza Zarząd Województwa Małopolskiego w drodze uchwały. 
Ustanowienie i przyznawanie corocznej Nagrody Województwa Małopolskiego im. Władysława Orkana wynika 
z założeń ujętych w Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2007–2013, w szczególności 
w Obszarze V – Spójność wewnątrz-regionalna oraz Obszarze VII – Dziedzictwo i przestrzeń regionalna. 

Załącznik do Uchwały Nr  XLIX/810/10

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 27 września 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do Uchwały Nr XLIX/810/10 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Zalacznik1.pdf

